CONDOMÍNIO MANSÕES PARK BRASÍLIA

Rodovia: DF 135 - Km 09 - Brasília - DF - CEP: 71.693-995

e-mail: condominiomansoesparkbrasilia@gmail.com

www.mansoesparkbrasilia.com.br

                                      COMUNICADO GERAL: 01/2020

 CANCELAMENTO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 13ª ASSEMBLEIA

GERAL ORDINÁRIA

PREZADOS CONDÔMINOS:

Considerando a situação de saúde pública grave instalada no país que

demanda o emprego URGENTE de medidas de prevenção, controle e

contenção da doença no Distrito federal, quanto à pandemia do Coronavírus,

Considerando o DECRETO nº 40.539 de 19 de março de 2020 emitido pelo

GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, que dispõe sobre as medidas para

enfrentamento da EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA de importância

internacional decorrente do novo CORONAVÍRUS, e dá outras providência;

Considerando as orientações das Autoridades Brasileiras e a classificação

pela ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE como pandemia;

Na qualidade de sindica do CONDOMINIO MANSÕES PARK BRASÍLIA, e

dentro das minhas atribuições, venho por meio deste comunicado manifestar-

me quanto a 13ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA marcada para o dia

21/03/2020 (sábado). Conforme os motivos elencados, decido na condição de

sindica, a fim de preservar a saúde e segurança de todos, evitar a

disseminação da doença, bem como resguardar quaisquer responsabilidade

cíveis e/ou criminais que possa ser imputadas ao Condomínio, seguir as

orientações preventivas nacionais e internacionais de saúde, fica

CANCELADA a realização da 13ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA acima

descrita, conforme motivos supracitados, aguardando a manifestação das

autoridades de saúde para agendamento de nova data.

Informo a todos que estão sendo adotadas medidas jurídicas para a

manutenção emergencial da gestão do Condomínio.

Grata pela compreensão e colaboração de todos.

Brasília/DF, 20 de março de 2020.

 Atenciosamente,

Delza Rosa Silva

Administração do Condomínio.

mailto:condominiomansoesparkbrasilia@gmail.com